(133) Anno, uti colligitur, 1193. Puella etenim vix quatuor annorum desponsatur, et fraus anno 1190, in præsentia auctoris detegitur.

indubitanter pariturus consilio super omnibus, quæ fuerint juxta rei inquisitæ seriem utilius exse-
quenda. »

Tum præsul satis admonitum, in his verbis eum abire permittens : « Scias, inquit, die crastina excommunicationis sententia omnes illos a nobis solemniter ac terribiliter esse feriendos qui hujus mali au-
ctores extiterint aut fautores, si minus forte, quod polliceris, fueris exsecutus. » Sic ille dimissus, et ad suos reversus, sterili puerperæ, quæ audivit a pontifice, vel quæ pontifici retulit ipse, seriatim exponit. Ad hæc illa, infrendens et infelicem illum procaciter objurgans, redire eum ad fidelem consiliarium peni-
tus dissuasit. Qui male acquiescens domitrici suæ, cui ordine præpostero diu consueverat ancillari, re-
sedit domi, crimen adjiciens mendacii præcedenti errori.

Facta est dies crastina, quæ fuit sacrosanctæ Resurrectionis Dominicæ paschali solemnitate gloria, qua episcopus, habito sacræ exhortationis verbo ad populum, cunctis negotiis hujus pandit eventum, enormitatem exaggerat maleficii, et se non defuturum asseverat, quin tanto pro viribus occurrat pia-
culo ex censura pastoralis officii. Cumque plenius perdocuissest quanti sit criminis, non tantummodo in fratrem proprium, sed vel in quemvis proximum, quippiam hujusmodi attentasse, unde necessario contingat eum cum omni posteritate sua irremediablem dispendio subjacere (quod etiam peccati genus sub mole suæ nequitiae ad mortem sui sæpe perpe-
tratores dicebat irremissibiliter astringere), omnes illos vinculo innodavit anathematis qui de partus prædicti suppositione exhereditationem militis sa-
pius memorati minime timuissent procurare. Nec vero in longum distulit in traditos sibi ex sententia viri justi Satanas sævitiae suæ tyrannidem exercere. Virum namque sequenti nocte invadens, qui perversitatem conjugis dissimulando potius fovit quam correxit, ejus subito animam extorsit. Repente et enim in lectulo apparuit mortuus, in quem se loca-
verat quiete, ut credidit, pausaturus. Hujus autem mulieris ita furor pertinax et ira adeo dura fuit ut proprium tam extialiter virum perdisse non ei sufficeret, nisi inceptam contra ejus germanum ne-
quitiam hostiliter adimpleret. Perstitit enim confir-
mare sermonem nequam, debitam sibi retentans maledictionem et indebitam alumnae suæ vindicans D
hæreditatem.

Excluso igitur legitimo hærede a fraterna successione, datur regio munere infantula cum ipsa hæreditate cuidam juveni, qui frater erat Hugonis de nova villa, summi scilicet in regno forestarii (134). Quam ætatis vix quartum impletum annum dispo-